



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019/SEMED. Considerando o resultado obtido na presente Licitação. Adjudico o credenciamento para a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no município de Xinguara – Pará. Adjudico o objeto da licitação em questão, em favor dos licitantes: **Nº. 1 – SR. ARNALDO DOS SANTOS ASSIS**, Residente e domiciliado na Vila São José do Araguaia, Lote 44, coordenadas: 06°51'09.1", Sítio Nova Esperança, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0071806752531103130153 e do RG nº 976.010 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 071.806.752-53, representado neste ato pelo Sr. Sebastião Alves de Sousa. Com o item 38, com o valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais), 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (Dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.168,00 (quatro mil cento e sessenta e oito reais), 43, no valor unitário de R\$ 8,47 (Oito reais e quarenta e sete centavos), tendo a quantidade de 1.352 KG, perfazendo o valor total de R\$ 11.451,44 (Onze mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos). **Nº. 2 – SR. ANTONIO VIEIRA SILVA**. Residente e domiciliado na Rua das Chácaras, 2ª casa, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0578378562872802130437 e do RG nº 2.882.235 PC/PA, e inscrito no CPF sob o nº 578.378.562-87. Com os itens: 9, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 400 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.568,00 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais), 13, no valor de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), tendo a quantidade de 600, perfazendo o valor total de R\$ 2.490,00 (Dois mil quatrocentos e noventa reais), 14, no valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.000 PCT, perfazendo o valor total de R\$ 4.820,00 (quatro mil oitocentos e vinte reais), 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 518 pct, perfazendo o valor total de R\$ 2.320,64 (Dois mil trezentos e vinte reais e sessenta e quatro reais), e 16 no valor de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 600 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.220,00 (Dois mil duzentos e vinte reais), e 19 no valor de R\$ 5,24 (Cinco reais e vinte quatro centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.572,00 (Um mil quinhentos e setenta e dois reais), e 23 no valor de R\$ 2,70 (Dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 1.301 KG, perfazendo o valor total de R\$ 3.512,70 (Tres mil quinhentos e doze reais e setenta centavos), e 51 no valor de R\$ 3,12 (três reais e setenta e doze centavos), tendo a quantidade de 400 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais). **Nº. 3 – SR. OSEIAS CARNEIRO SANTOS**. Residente e domiciliado no PA - Sítio Bom Retiro, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0622977322872811130309 e do RG nº 2920887 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 622.977.322-87. Com o item nº 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 9.174 LT, perfazendo o valor total de R\$ 19.999,32 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos). **Nº. 4 – SRA. ROSELY GOMES DA SILVA SOUZA**. Residente e domiciliada na Rua Principal, nº 37, Paraíso do Araguaia, Fazenda Monte das Oliveiras, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0724284572682510130906 e do RG nº 3.747.863 PC/PA, e inscrito no CPF sob o nº

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644





Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Secretaria Municipal de Educação



724.284.572-68. Com os itens: 6, no valor unitário de R\$ 2,70 (Dois reais e setenta), tendo a quantidade de 746 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.014,20 (dois mil e quatorze reais vinte centavos), 7, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 534 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.997,16 (um mil e novecentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos), 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 684 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.991,84 (cinco mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos), 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 1049 KG, perfazendo o valor total de R\$ 9.996,97 (Nove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos). **Nº. 5 – SR. DIARNEY SAMPAIO RAMOS.** Residente e domiciliado na Fazenda Ribassaia, Zona Rural, Água Azul do Norte – Pará, portador da DAP nº SDW0318650462722202180444 e do RG nº 2.199.443 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 318.650.462-72. Com os itens: 8, no valor unitário de R\$ 3,72 (Três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 3.000 KG, perfazendo total de R\$ 11.160,00 (onze mil cento e sessenta reais), 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 8.320,00 (Oito mil trezentos e vinte reais), 33, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 133 KG, perfazendo o valor total de R\$ 521,36 (quinhentos e vinte um reais). **Nº. 6 – SR. ANACLETO ALVES DE LIMA.** Residente e domiciliado no PA Escalada do Norte, Lote nº 28, Sítio 5 Estrelas, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0088774240412180104 e do RG nº 21.835 SSP/RN, e inscrito no CPF sob o nº 088.774.244-00. Com os itens: 31, no valor unitário de R\$ 2,97 (Dois reais e noventa e sete centavos), tendo a quantidade de 6.734 tabletes, perfazendo o valor total de R\$ 19.999,98 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). **Nº. 7 – SR. DORVALINO BERALDO FERNANDES.** Residente e domiciliado na Rua Inharé, S/N, Centro, Sapucaia – Pará, portador da DAP nº SDW01855511222150503151121 e do RG nº 410.726 SSP/TO, e inscrito no CPF sob o nº 185.511.222-15. Com os itens: 10 , no valor unitário de R\$ 4,02 (quatro reais e dois centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.608,00 (Um mil e seiscentos e oito reais), 13 , no valor unitário de R\$ 4,15 (Quatro reais e quinze centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.075,00 (Dois mil e e setenta e cinco reais), 21 , no valor unitário de R\$ 4,02 (Quatro reais e dois centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$ 804,00 (Oitocentos e quatro reais), 33 , no valor unitário de R\$ 3,92 (Três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 16 KG, perfazendo o valor total de R\$ 62,72 (sessenta e dois reais e setenta e dois centavos), 43 , no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.765,00 (Quatro mil e e setecentos e sessenta e cinco reais), 44 , no valor unitário de R\$ 11,87 (Onze reais e oitenta e sete centavos), tendo a quantidade de 900 KG, perfazendo o valor total de R\$ 10.683,00 (Dez mil seiscentos e oitenta e três reais). **Nº. 8 – SR. VILTON NICO FERREIRA.** Residente e domiciliado na Avenida Jader Barbalho, nº 197, Distrito de Rio Vermelho, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0271564941040401191011 e do RG nº 4.454.669 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 271.564.941-04. Com o item: 09, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.176,00 (Um mil cento e setenta e seis centavos), 13, no valor unitário de R\$ 4,15 (Quatro reais e quinze centavos), tendo a quantidade de 552 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.660,00 (Um mil seiscentos e sessenta reais), 16, no valor unitário de R\$ 3,70 (tres reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$

[Handwritten signature]



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



740,00 (setecentos e quarenta reais), 18, no valor unitário de R\$ 6,16 (Seis reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 400 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.264,00 (Um mil duzentos e sessenta e quatro reais), 22, no valor unitário de R\$ 3,20 (tres reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais), 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 1.300 pct, perfazendo o valor total de R\$ 11.388,00 (Onze mil trezentos e oitenta e oito reais), 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (Dois mil e dezoito centavos), tendo a quantidade de 1000 LT, perfazendo o valor total de R\$ 2.180,00 (Dois mil cento e oitenta reais), 52, no valor unitário de R\$ 4,71 (Quatro reais e setenta e um centavos), tendo a quantidade de 134 kg, perfazendo o valor total de R\$ 631,14 (Seiscentos e trinta um reais e quatorze centavos). **Nº. 9** – SR. **WILIAN PEREIRA DA SILVA**. Residente e domiciliado no Sítio Vento Monte Castelo, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0589734941041604181025 e do RG nº 1939326 SSP/GO, e inscrito no CPF sob o nº 589.734.941-04. Com os itens: 05 no valor unitário de R\$ 2,55 (Dois reais e cinquenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais), 06 no valor unitário de R\$ 2,70 (Dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais), 07 no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 260 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.019,20 (Um mil dezenove reais e vinte centavos), 27 no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.664,00 (Um mil e seiscentos e sessenta e quatro reais), 29, no valor unitário de R\$ 4,20 (Quatro reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 100 KG, perfazendo o valor total de R\$ 420 (quatrocentos e vinte reais), 34 no valor unitário de R\$ 9,52 (nove reais e cinquenta e dois centavos), tendo a quantidade de 100 dz, perfazendo o valor total de R\$ 952,00 (novecentos e cinquenta e dois reais), 43 no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.765,00 (quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais), 44 no valor unitário de R\$ 11,84 (onze reais e oitenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.736,00 (quatro mil setecentos e trinta e seis reais), 45 no valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos), tendo a quantidade de 100 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.580,00 (Um mil e quinhentos e oitenta reais), item 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 601 lt, perfazendo o valor total de R\$ 1.310,18 (Um mil trezentos e dez reais e dezoito centavos), item 53, no valor unitário de R\$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.724,00 (Um mil setecentos e vinte quatro reais). **Nº. 10** – SR. **PEDRO CARNEIRO DE ARAÚJO**. Residente e domiciliado no Sítio São Pedro, Gleba Poço Rico, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0264304521151304151200 e do RG nº 1.605.981 SSP/GO, e inscrito no CPF sob o nº 264.304.521-15, Com os itens: 01, no valor unitário de R\$ 5,45 (Cinco reais e quarenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 200 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.090,00 (um mil e noventa reais), 02 no valor unitário de R\$ 25,00 (vinte cinco reais), tendo a quantidade de 13 KG, perfazendo o valor total de R\$ 325,00 (trezentos e vinte cinco reais), item 6, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais setenta centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), item 8, no valor unitário de R\$ 3,75 (três reais setenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.488,00 (um mil quatrocentos e oitenta e oito reais), 18 no valor unitário de R\$ 6,16 (seis reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 400 KG,



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



perfazendo o valor total de R\$ 2.464,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), item 19, no valor unitário de R\$ 5,24 (cinco reais e vinte quatro centavos), tendo a quantidade de 300 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.572,00 (Um mil quinhentos e setenta dois centavos), item 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 680 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.956,80 (cinco mil novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), item 42, no valor unitário de R\$ 8,47 (Oito reais e quarenta e sete centavos), tendo a quantidade de 600 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.082,00 (Cinco mil e oitenta e dois reais), 52 no valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$ 942,00 (novecentos e quarenta e dois reais), **Nº. 11 – SR. DEUSDEDITE SEPTIMO RAMOS NETO.** Residente e domiciliado na Rua Platina Qd 4 Nº 5, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW00194241220713071700309 e do RG nº 6006480 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 019.424.122-07, Com os itens: 46 no valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 9.174, perfazendo o valor total de R\$ 19.999,32 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais). **Nº. 12 – SR. JOSE DE SOUZA OLIVEIRA.** Residente e domiciliado na Fazenda 3j, Gleba dos 300, Zona Rural, Agua Azul do Norte – Pará, portador da DAP nº SDW099803501722202180427 e do RG nº 2695125 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 099.803.501-72, Com o item: 8, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 980 KG, perfazendo o valor total de R\$ 3.645,60 (Três mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 1.835 KG, perfazendo o valor total de R\$ 7.634,39 (Sete mil e seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos), 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 4.000 litros, perfazendo o valor total de R\$ 8.720,00 (Oito mil setecentos e vinte reais). **Nº. 13 – SRA. GEISIANE DE OLIVEIRA LOPES.** Residente e domiciliado no sitio Gardênia Xinguarinha, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0561040652871211180525e do RG nº 6795180, e inscrito no CPF sob o nº 023.849.982-00, Com o item: 01, no valor unitário de R\$ 5,45 (Cinco reais e quarenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 1.000 pct, perfazendo o valor total de R\$ 5.450,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta), 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (Tres reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 400 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.496,00 (um mil quatrocentos e noventa e seis reais), 14, no valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1000 pct, perfazendo o valor total de R\$ 4.820,00 (quatro mil oitocentos e vinte reais), 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 1000 pct, perfazendo o valor total de R\$ 4.480,00 (quatro mil e quatrocentos e oitenta reais), 50, no valor unitário de R\$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos), tendo a quantidade de 786 pct, perfazendo o valor total de R\$ 3.757,08 (três mil e setecentos e cinquenta e sete reais e oito centavos), **Nº. 14 – SRA. VANILDA LEAO ALVES DE CARVALHO.** Residente e domiciliado no Sitio Tapiri, Agua Azul do Norte – Pará, portador da DAP nº SDW0617887082531308181154 e do RG nº 5868849, e inscrito no CPF sob o nº 617.887.082-53, Com o item: 01, no valor unitário de R\$ 5,45 (Cinco reais e quarenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 800 pct, perfazendo o valor total de R\$ 4.360,00 (Quatro mil trezentos e sessenta reais), 14, no valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos), tendo a quantidade de 800 pct, perfazendo o valor total de R\$ 3.856,00 (Três mil oitocentos e cinquenta e seis reais), 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 800 pct, perfazendo o valor total de R\$ 3.584,00 (Três mil trezentos e oitenta e quatro reais), 50, no valor unitário de R\$ 4,78 (quatro



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



reais e setenta e oito centavos), tendo a quantidade de 800 pct, perfazendo o valor total de R\$ 3.824,00 (Três mil oitocentos e vinte quatro reais), 51, no valor unitário de R\$ 3,12 (Três reais e doze centavos), tendo a quantidade de 500 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.560,00 (Um mil quinhentos e sessenta reais). **Nº. 15 – SR. MARCOS GONÇALVES DE MELO.** Residente e domiciliado na rua dez, s/n setor Itamaraty, Zona Rural, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0757701052911311181214 e do RG nº 4676208 SSP/PA, e inscrito no CPF sob o nº 757.701.502-91. Com o item: 24, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais), 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 200kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.752,00 (Um mil setecentos e cinquenta e dois reais), item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (Nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.859,00 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais), item 44, no valor unitário de R\$ 11,84 (onze reais e oitenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 226 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.675,84 (dois mil seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), item 47, no valor unitário de R\$ 13,52 (Treze reais e cinquenta e dois centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.704,00 (dois mil setecentos e quatro reais), item 48, no valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais), item 49, no valor unitário de R\$ 14,02 (quatorze reais e dois centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.804,00 (dois mil oitocentos e quatro reais) **Nº. 16 – COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE CARAJAS .** localizada na Av. Cristo Rei nº 21, Bairro rio Verde, Parauapebas – Pará, portador da DAP nº SDW0241235900011710180540, Representado pelo SR. Mauro Melo da Silva, inscrito no CPF sob o nº 185.482.452-04, RG nº 3552584, residente e domiciliado na estrada ferroviária km 08, Palmares Sul- Parauapebas – PA. Com o item: 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 10.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais), e o item: 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (Dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 10.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 104.200,00 (cento e quatro mil reais), e o item: 40, no valor unitário de R\$ 8,32 (Oito reais e trinta e dois centavos), tendo a quantidade de 10.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 83.200,00 (Oitenta e três mil e duzentos reais), e o item: 41, no valor unitário de R\$ 8,43 (Oito reais e quarenta e três centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 84.300,00 (oitenta e quatro mil reais), e o item: 42, no valor unitário de R\$ 8,47 (Oito reais e quarenta e sete centavos), tendo a quantidade de 10.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 84.700,00 (Oitenta quatro mil e setecentos reais), Com o item: 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (Nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 10.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 95.300,00 (noventa e cinco mil e trezentos reais), Com o item: 44, no valor unitário de R\$ 11,84 (Onze reais e oitenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 10.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 118.400,00 (Cento e dezoito mil e quatrocentos reais). **Nº. 17 – COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA AMAZONIA- COOAF-AMAZONIA.** localizada, Av. São Geraldo, Nº 174, Eldorado dos Carajás – Pará, portador da DAP nº SDW2208266500011507171032, Representado pelo SR. Jose Edivan Rodrigues, inscrito no CPF sob o nº 621.500.492-87, RG nº 3375526 SSP/PA, residente e domiciliado na Av. São Geraldo n° 59 Km 100 Eldorado dos Carajás - PA. Com o item: 02, no valor unitário de R\$ 25,00 (vinte cinco reais), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor

[Handwritten signature]



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



total de R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais), 05, no valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), 06, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três mil e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais), 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 15.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil reais), 09, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 3.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 11.760,00 (Onze mil setecentos e sessenta reais), 13, no valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), 19, no valor unitário de R\$ 5,24 (cinco reais e vinte e quatro centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 10.480,00 (Dez mil quatrocentos e oitenta reais), 22, no valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), 23, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), 24, no valor unitário de R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos), tendo a quantidade de 3.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 11.940,00 (Onze mil novecentos e quarenta reais), 26, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 3.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais), 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 8.320,00 (Oito mil trezentos e vinte reais), 32, no valor unitário de R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 12.500,00 (Doze mil quinhentos reais), 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais), 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 52.100,00 (cinquenta e dois mil e cem reais), 40, no valor unitário de R\$ 8,32 (Oito reais trinta e dois centavos), tendo a quantidade de 3.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 24.960,00 (vinte e quatro mil novecentos e sessenta reais), 41, no valor unitário de R\$ 8,43 (Oito reais e quarenta e três centavos), tendo a quantidade de 1.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 8.430,00 (oito mil quatrocentos e trinta reais), 42, no valor unitário de R\$ 8,47 (Oito reais e quarenta e sete centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 16.940,00 (dezesseis mil novecentos e quarenta reais), 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 47.650,00 (quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais), 44, no valor unitário de R\$ 11,84 (onze reais e oitenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 5.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos reais), 48, no valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). **Nº. 18 – SR. NATAM CARNEIRO SANTOS.** Residente e domiciliado Na rua rio Tapajós,, nº 840, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0259751532042202180457 e do RG nº 1839047, e inscrito no CPF sob o nº 259751532-04. Com o item: 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (Dez reais quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 245 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.552,90 (Dois mil quinhentos e cinquenta e dois



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Secretaria Municipal de Educação



reais e noventa centavos), 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 8.003 KG, perfazendo o valor total de R\$ 17.446,54 (Dezesseis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). **Nº. 19 – SRA. RONIA ALVES BARROS.** Residente e domiciliado Na rua rio Tapajós, nº 1044, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0933751741870512170517 e do RG nº 4338988, e inscrito no CPF sob o nº 93.3751741-87. Com o item 5, no valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.275,00 (Um mil duzentos e setenta e cinco reais), e o item 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.122,00 (Um mil cento e vinte dois reais), Com o item: 10, no valor unitário de R\$ 4,02 (Quatro reais e dois centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.608,00 (Um mil seiscentos e oito reais), e o item 13, no valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.660,00 (Um mil seiscentos e sessenta reais), e o item 16, no valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais) e o item, 21, no valor unitário de R\$ 4,02 (Quatro reais e dois centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.206,00 (Um mil Duzentos e seis reais), o item: 22, no valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais), 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 366 KG, perfazendo o valor total de R\$ 3.206,16 (três mil duzentos e seis reais e dezesseis centavos), 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (Nove mil e cinquenta e tres centavos), tendo a quantidade de 600 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.718,00 (cinco mil setecentos e dezoito reais), 51, no valor unitário de R\$ 3,12 (três reais e doze centavos), tendo a quantidade de 501 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.563,12 (um mil quinhentos e sessenta e três reais e doze centavos), 52, no valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos), tendo a quantidade de 200 KG, perfazendo o valor total de R\$ 942,00 (novecentos e quarenta e dois reais). **Nº. 20 – SRA. EVELIN SOUSA RAMOS.** Residente e domiciliado Na rua Platina qd. H, Lt. 06, Nova Xinguara, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0032932962622601180404 e do RG nº 7121388, e inscrito no CPF sob o nº 03.29.32.962-62. Com o item: 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (Três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 2.500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 9.300,00 (Nove mil trezentos reais), e o item 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (Quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 1.000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.160,00 (Quatro mil cento e sessenta reais), e o item, 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 3.000 lt, perfazendo o valor total de R\$ 6.540,00 (Seis mil quinhentos e quarenta reais). **Nº. 21 – SRA. IONE ALVES DE SOUSA.** Residente e domiciliado Na rua Tupã Ciretã, Lt. 160, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0227153712682905171002 e do RG nº 4008153, e inscrito no CPF sob o nº 227153712-68. Com o item: 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 999 KG, perfazendo o valor total de R\$ 8.751,24 (Oito mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte quatro centavos), e o item 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (dez reais quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 4.168,00 (quatro mil cento e sessenta e oito reais), e o item, 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 743 KG, perfazendo o valor total de R\$ 7.080,79 (sete mil oitenta reais e setenta e nove centavos). **Nº. 22 – SR. NILTON PEREIRA DA SILVA.** Residente e



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



domiciliado na Rua dos Pioneiros, Xinguara- Pará, portador da DAP nº SDW0697905742151910160419 e do RG nº 3953631, e inscrito no CPF sob o nº 697.905.742-15. , Com o item: 06, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois setenta centavos), tendo a quantidade de 401 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.082,70 (Um mil oitenta e dois reais e setenta centavos), e o item 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.000 kg, perfazendo o valor total de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais), e o item 24, no valor unitário de R\$ 3.98 (três reais e noventa e oito centavos), tendo a quantidade de 500 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.990,00 (um mil novecentos e noventa reais), e o item 25, no valor unitário de R\$ 3,33 (três reais e trinta e três centavos), tendo a quantidade de 700 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.331,00 (dois mil trezentos e trinta e um reais), e o item 26 no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 500 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais), e o item 35, no valor unitário de R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos), tendo a quantidade de 200 kg, perfazendo o valor total de R\$ 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais), item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 557 kg, perfazendo o valor total de R\$ 5.308,21 (cinco mil e trezentos e oito reais e vinte um) e o item 53, no valor unitário de R\$ 4,31 (quatro e trinta e um centavos), tendo a quantidade de 700 kg, perfazendo o valor total de R\$ 3.017,00 (três mil e dezessete reais). **Nº. 23 – SR. PERSON DOS SANTOS CALDAS.** Residente e domiciliado na Fazenda Escondida, Agua azul do Norte – Pará, portador da DAP nº SDW0857890381150602191113 e do RG nº 12376680, e inscrito no CPF sob o nº 857.890.381-15. Com o item: 06, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois setenta centavos), tendo a quantidade de 401 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.082,70 (Um mil oitenta e dois reais e setenta centavos), e o item 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.000 kg, perfazendo o valor total de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais), e o item 24, no valor unitário de R\$ 3.98 (três reais e noventa e oito centavos), tendo a quantidade de 500 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.990,00 (um mil novecentos e noventa reais), e o item 25, no valor unitário de R\$ 3,33 (três reais e trinta e três centavos), tendo a quantidade de 700 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.331,00 (dois mil trezentos e trinta e um reais), e o item 26 no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 500 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais), e o item 35, no valor unitário de R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos), tendo a quantidade de 200 kg, perfazendo o valor total de R\$ 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais), item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 557 kg, perfazendo o valor total de R\$ 5.308,21 (cinco mil e trezentos e oito reais e vinte um) e o item 53, no valor unitário de R\$ 4,31 (quatro e trinta e um centavos), tendo a quantidade de 700 kg, perfazendo o valor total de R\$ 3.017,00 (três mil e dezessete reais). **Nº. 24 – SRA. ROSIMAR DA ROCHA BERNALDO.** Residente e domiciliado na Projeto Cazulo, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0623065372910401191057 e do RG nº 4008137, e inscrito no CPF sob o nº 623.065.372-91. Com o item: 02, no valor unitário de R\$ 25,00 (vinte cinco reais), tendo a quantidade de 50 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais), e o item 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (tres reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.488,00 (um mil quatrocentos e oitenta e oito reais), e o item 20, no valor unitário de R\$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos), tendo a quantidade de 111 KG, perfazendo o valor total de R\$ 701,52 (setecentos e um reais e cinquenta e dois centavos), e o item 22, no valor unitário de R\$ 3,20 (tres reais e



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



vinde centavos), tendo a quantidade de 1600 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.120,00 (cinco mil cento e vinte reais), e o item 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 800 KG, perfazendo o valor total de R\$ 3.328,00 (tres mil trezentos e vinte oito reais), e o item 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 600 KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.256,00 (cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais), e o item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais cinquenta e tres centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.859,00 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais). **Nº. 25 – SR. EDILSON COSTA.** Residente e domiciliado na PA Casulo Salto da Esperança, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0653258422340602181244 e do RG nº 3809632, e inscrito no CPF sob o nº 653.258.422-34. Com o item: 04, no valor unitário de R\$ 7,28 (Sete reais e vinte oito centavos), tendo a quantidade de 387 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.817,36 (Dois mil oitocentos e dezessete reais e trinta e seis centavos), e o item 06, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois real e setenta centavos), tendo a quantidade de 1000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), e o item: 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.496,00 (um mil quatrocentos e noventa e seis reais), e o item 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 2000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais). o item: 09, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.568,00 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais), e o item 24, no valor unitário de R\$ 3,98 (Três reais e noventa e oito centavos), tendo a quantidade de 1000 KG, perfazendo o valor total de R\$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais). **Nº. 26 – SR. ELEVAICY ALVES DE MIRANDA.** Residente e domiciliado no Sitio dois irmãos, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0921111141200611181158 e do RG nº 4159174, e inscrito no CPF sob o nº 921.111.141-20. Com o item: 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (Três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 400 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.496,00 (um mil quatrocentos e noventa e seis reais), e o item 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (ter reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 2.721 KG, perfazendo o valor total de R\$ 10.122,12 (dez mil cento e vinte dois reais e doze), e o item: 14, no valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos), tendo a quantidade de 302 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.446,00 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais), e o item 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (Quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.240,00 (Dois mil duzentos e quarenta reais). o item: 34, no valor unitário de R\$ 9,52 (nove reais e cinquenta e dois centavos), tendo a quantidade de 50 dz, perfazendo o valor total de R\$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais), e o item 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 300 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.628,00 (Dois mil seiscentos e vinte oito reais). o item: 45, no valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos), tendo a quantidade de 100 KG, perfazendo o valor total de R\$ 1.580,00 (um mil quinhentos e oitenta reais). **Nº. 27 – SR. MARCOS DANTAS CARVALHO.** Residente e domiciliado na Rua floresta, nº167, Tanaka II, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0904217361002802180504 e do RG nº 3152079, e inscrito no CPF sob o nº 904.217.361-00. Com o item: 11, no valor unitário de R\$ 7,02 (sete reais e dois centavos), tendo a quantidade de 200 Lt, perfazendo o valor total de R\$ 1.404,00 (um mil quatrocentos e quatro reais), e o item 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 500 KG, perfazendo o valor total de R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



reais). E o 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (Oito reais setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 695 KG, perfazendo o valor total de R\$ 6.088,20 (seis mil oitenta e oito reais e vinte centavos), e o item 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (Dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.001 KG, perfazendo o valor total de R\$ 10.430,42 (Dez mil quatrocentos e trinta reais e quarenta e dois centavo, **Nº. 28 – SR. JOSE CARVALHO.** Residente e domiciliado na Fazenda Vista Alegre, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0026525791342202180418 e do RG nº 99984, e inscrito no CPF sob o nº 227.156.142-68. Com o item: 02, no valor unitário de R\$ 25,00 (vinte cinco reais), tendo a quantidade de 200KG, perfazendo o valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), e o item 11, no valor unitário de R\$ 7,25 (sete reais e vinte cinco centavos), tendo a quantidade de 1000 lt, perfazendo o valor total de R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais). E o 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 645 lt, perfazendo o valor total de R\$ 1.406,10 (um mil quatrocentos e seis reais e dez centavos), e o item 47, no valor unitário de R\$ 13,52 (treze reais e cinquenta e dois centavos), tendo a quantidade de 400kg, perfazendo o valor total de R\$ 5.408,00 (cinco mil quatrocentos e oito reais), e o item 51, no valor unitário de R\$ 3,12 (tres reais e doze centavos), tendo a quantidade de 300pct, perfazendo o valor total de R\$ 936,00 (novecentos e trinta e seis reais). **Nº. 29 – SRA. IRENE DOS SANTOS SILVA.** Residente e domiciliado na Rua das Chácaras, casa 7, Setor Chácaras Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW00042363420826011800404 e do RG nº 5905210, e inscrito no CPF sob o nº 004.236.342-08. Com o item: 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 268 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.002,32 (um mil dois reais e trinta e dois centavos), Com o item: 10, no valor unitário de R\$ 4,02 (quatro reais e dois centavos), tendo a quantidade de 800 pct, perfazendo o valor total de R\$ 3.216,00 (três mil duzentos e dezesseis reais), e o item 13, no valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), tendo a quantidade de 845 kg, perfazendo o valor total de R\$ 3.506,75 (três mil quinhentos e seis reais e setenta e cinco centavos), E o 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (Quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 901 pct, perfazendo o valor total de R\$ 4.036,48 (Quatro mil trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), Com o item: 21, no valor unitário de R\$ 4,02 (quatro reais e dois centavos), tendo a quantidade de 300 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.206,00 (um mil duzentos e seis reais) e o item 29, no valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 173 kg, perfazendo o valor total de R\$ 726,60 (setecentos e vinte seis reais e sessenta centavos), Com o item: 50, no valor unitário de R\$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos), tendo a quantidade de 500 pct, perfazendo o valor total de R\$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais), Com o item: 51, no valor unitário de R\$ 3,12 (três reais e doze centavos), tendo a quantidade de 500 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais), Com o item: 52, no valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos), tendo a quantidade de 500 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.355,00 (dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais) **Nº. 30 – SR. ANTONIO ANANIAS NICACIO.** Residente e domiciliado na PA Escalada do Norte II lote 28, vila Vale do Araguaia - Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0530819434342602180355 e do RG nº 4976011, e inscrito no CPF sob o nº 530.814.434-34. Com o item: 05, no valor unitário de R\$ 2,55 (Dois reais e cinquenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 784 KG, perfazendo o valor total de R\$1.999,20 (um mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), e o item 09, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 200 kg, perfazendo o valor total de R\$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais). E o 13, no valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos),



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



tendo a quantidade de 600kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais), e o item 16, no valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 200, perfazendo o valor total de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais). e o item 22, no valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 625 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), e o item 32, no valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais cinquenta centavos), tendo a quantidade de 706 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.766,80 (um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), e o item 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 800kg, perfazendo o valor total de R\$ 8.336,00 (oito mil trezentos e trinta e seis reais), e o item 52, no valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos), tendo a quantidade de 400 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.884,00 (um mil oitocentos e oitenta e quatro reais). **Nº. 31 – SR. ANTONIO FRANKLINO DA COSTA.** Residente e domiciliado na rua Dois s/n (pds Joao Canudo) Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW00173401522531411180428 e do RG nº 5549013, e inscrito no CPF sob o nº 173.401.522-53. Com o item: 06, no valor unitário de R\$ 2,70 (Dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 2.000 KG, perfazendo o valor total de R\$5.700,00 (cinco mil e setecentos centavos), e o item 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 400 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.496,00 (Um mil quatrocentos e noventa e seis reais). E o 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.000, perfazendo o valor total de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais), e o item 23, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 2.034, perfazendo o valor total de R\$ 5.491,80 (cinco mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos). e o item 32, no valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), tendo a quantidade de 842 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.105,00 (dois mil cento e cinco reais), e o item 33, no valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos), tendo a quantidade de 300 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.176,00 (um mil cento e setenta e seis centavos), **Nº. 32 – SR. FABIO ALVES DE MIRANDA.** Residente e domiciliado na Zona Rural Projeto Casulo, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0734946402972509170856 e do RG nº 4676193, e inscrito no CPF sob o nº 734.946.402-97. e o item 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 400 kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.496,00 (Um mil quatrocentos e noventa e seis reais). E o 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.000, perfazendo o valor total de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais), e o item 14, no valor unitário de 4,82 R\$ (quatro reais e oitenta e dois centavos), tendo a quantidade de 300 pct, perfazendo o valor total de R\$ 1.446,00 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais), e o item 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 500 kg, perfazendo o valor total de R\$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), e o item 34, no valor unitário de R\$ 9,52 (nove reais e cinquenta e dois centavos), tendo a quantidade de 168 dz, perfazendo o valor total de R\$ 1.599,36 (um mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos), e o item 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 447kg, perfazendo o valor total de R\$ 3.915,72 (três mil novecentos e quinze reais e setenta e dois centavos). **Nº. 33 – SR. MARCILIO SOARES BRANCO.** Residente e domiciliado no Sitio Agua Rosa Monte Castelo, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0721582986340307181110 e do RG nº 12449817, e inscrito no CPF sob o nº 721.582.986-34. Com o item 8, no valor unitário de R\$ 8,72 (oito reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1912kg, perfazendo o valor total de R\$ 7.112,64



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Secretaria Municipal de Educação



(Sete mil cento e doze reais e sessenta e quatro centavos), o item 22, no valor unitário de R\$ 3,20 (tres reais e vinte centavos), tendo a quantidade de 400kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.280,00 (Um mil duzentos e oitenta reais), o item 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 3682kg, perfazendo o valor total de R\$ 1.530,88 (Um mil quinhentos e trinta reais e oitenta e oito centavos), o item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (Nove reais e cinquenta e tres centavos), tendo a quantidade de 600kg, perfazendo o valor total de R\$ 5.718,00 (cinco mil setecentos e dezoito reais), o item 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 2000kg, perfazendo o valor total de R\$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta reais) **Nº. 34 – SR. EVERALDO MOREIRA DE OLIVEIRA.** Residente e domiciliado no Sítio São Jose, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0235311502001502190954 e do RG nº 2396880, e inscrito no CPF sob o nº 235.311.502-00. Com o item 02, no valor unitário de R\$ 25,00 (vinte cinco reais), tendo a quantidade de 746kg, perfazendo o valor total de R\$ 18.650,00 (dezoito mil seiscentos e cinquenta reais), e o item 23, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 500kg, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais). **Nº. 35 – SRA. ALZENIRA DE JESUS LIMA SOUSA.** Residente e domiciliado NA Ep s/n entrada do Pontão, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0773366402061112180525 e do RG nº 6418948, e inscrito no CPF sob o nº 773.366.402-06. Com o item 38, no valor unitário de R\$ 8,76 (oito reais e setenta e seis centavos), tendo a quantidade de 500kg, perfazendo o valor total de R\$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais), e o item 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 387kg, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 4.032,54 (quatro mil trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), . e o item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais e cinquenta e três centavos), tendo a quantidade de 1000kg, perfazendo o valor total de R\$ 9.530,00 (nove mil quinhentos e trinta reais), e o item 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 400lt, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 872,00 (oitocentos e setenta e dois reais), e o item 51, no valor unitário de R\$ 3,12 (três reais e doze centavos), tendo a quantidade de 381 pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.188,72 (um mil cento e oitenta e oito reais e setenta e dois). **Nº. 36 – SRA. SIMONE RODRIGUES DA SILVA DOS REIS SOUZA.** Residente e domiciliado SVS Josino pe/ 10 sitio salmo 23, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0729493762151211180455 e do RG nº 4569022, e inscrito no CPF sob o nº 729.493.762-15. Com e o item 17, no valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e tres centavos), tendo a quantidade de 31.746 tabletes, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 19.999,98 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). **Nº. 37 – SRA. MARLUCIA ALVES DE ARAUJO.** Residente e domiciliado na rua Santos Dumont nº 1252, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0779140581491411181112 e do RG nº 206573, e inscrito no CPF sob o nº 779.140.581-49. Com o item 01, no valor unitário de R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 100 pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais), e o item 14, no valor unitário de R\$ 4,82 (quatro reais e oitenta e dois centavos), tendo a quantidade de 200pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 964,00 (novecentos sessenta e quatro reais) . e o item 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 400pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.792,00 (um mil setecentos e noventa e dois reais) . e o item 24, no valor unitário de R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos), tendo a quantidade de 3.836kg , perfazendo o valor total de R\$ R\$ 15.267,28 (quinze mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte oito centavos), e o item 50, no valor unitário de R\$ 4,78 (quatro



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



reais e setenta e oito centavos), tendo a quantidade de 300 pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.434,00 (um mil quatrocentos e trinta e quatro reais). **Nº. 38 – SR. ELIAS FAGUNDES DA SILVA.** Residente e domiciliado Projeto Casulo, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0293211232531810170552 e do RG nº 1608885, e inscrito no CPF sob o nº 293.211.232-53. Com e o item 06, no valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos), tendo a quantidade de 522kg, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.409,40 (um mil quatrocentos e nove reais quarenta centavos), e o item 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 399kg, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.492,26 (um mil quatrocentos e noventa e dois reais e vinte seis reais) . e o item 08, no valor unitário de R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos), tendo a quantidade de 3.994kg , perfazendo o valor total de R\$ R\$ 14.857,68 (quatorze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos), e o item 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 500pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais) **Nº. 39 – SR. DORIVAL GOMES DAVID.** Residente e domiciliado rua Marechal Rondon s/n fundo Itamaraty, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0330307821150711180429 e do RG nº 3385090, e inscrito no CPF sob o nº 330.307.821-15. Com e o item 01, no valor unitário de R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos), tendo a quantidade de 2.000pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais), e o item 07, no valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos), tendo a quantidade de 301kg, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.125,74 (um mil cento e vinte cinco reais e setenta e quatro), e o item 15, no valor unitário de R\$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos), tendo a quantidade de 1.000pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais), e o item 50, no valor unitário de R\$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos), tendo a quantidade de 731 pct, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 3.494,18 (três mil quatrocentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos). **Nº. 40 – SR. MACIEL DANTAS CARVALHO.** Residente e domiciliado no Sitio V Alegre, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0004150021090802190350 e do RG nº 3787722, e inscrito no CPF sob o nº 004.150.021-09. Com o item 11, no valor unitário de R\$ 7,25 (sete reais e vinte cinco centavos), tendo a quantidade de 600lt, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais), e o item 27, no valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos), tendo a quantidade de 801kg, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 3.332,16 (três mil trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos), e o item 39, no valor unitário de R\$ 10,42 (dez reais e quarenta e dois centavos), tendo a quantidade de 1.182, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 12.316,44 (doze mil trezentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos). **Nº. 41 – SR. IRENO ANISIO PESSOA.** Residente e domiciliado PA Escalada do Norte, Xinguara – Pará, portador da DAP nº SDW0699724001152906181115 e do RG nº 1027749, e inscrito no CPF sob o nº 699.724.001-15. Com o item 43, no valor unitário de R\$ 9,53 (nove reais e cinquenta e tres centavos), tendo a quantidade de 680 kg, perfazendo o valor total de R\$ 6.480,40 (seis mil quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos), e o item 46, no valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), tendo a quantidade de 6.202 kg, perfazendo o valor total de R\$ 13.520,36 (treze mil quinhentos e vinte reais e trinta e seis centavos). **Nº. 42 – SRA. LARISSA CASTRO SANTOS.** Residente e domiciliado Sitio Boas Novas, Agua Azul do Norte – Pará, portador da DAP nº SDW0036635092732211181220 e do RG nº 7620980, e inscrito no CPF sob o nº 036.635.092-73. e o item 11, no valor unitário de R\$ 7,25 (sete reais e vinte cinco centavos), tendo a quantidade de 400lt,



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Secretaria Municipal de Educação



perfazendo o valor total de R\$ R\$ 3.219,00 (três mil duzentos e dezenove reais), e o item 30, no valor unitário de R\$ 9,63 (sete reais e vinte cinco centavos), tendo a quantidade de 200lt, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 1.926,00 (um mil novecentos e vinte seis reais), e o item 31, no valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos), tendo a quantidade de 5.001 tablets, perfazendo o valor total de R\$ R\$ 14.852,97 (quatorze mil oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos),

Xinguara - PA, 12 de Março de 2019.



VILMONES DA SILVA
Secretário de Educação